[image: ]
	CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA
PODER LEGISLATIVO
VEREADOR BETÃO GORDIANO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº / 2023

Concede Título de Cidadão Coiteense a Vagner de Souza Mota.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

RESOLVE:

Art. 1º “Fica concedido o Título de Cidadão Coiteense a Vagner de Souza Mota.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do orçamento do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _Hlk136266175]Sala das Sessões, Conceição do Coité, 21 de agosto de 2023

Adalberto Neres Pinto Gordiano
Vereador

JUSTIFICATIVA

	Vagner de Souza Mota, graduado e pós graduado na área de gestão, nasceu em 31 de maio de 1978 na cidade baixa da capital Salvador. De pais Genivaldo Souza Mota e Nádia Rodrigues de Souza é tecnólogo de Automação e Controle Industrial pela antiga Escola Tecnica Federal da Bahia desde 2001, e em 2005, é convocado, após prestação de concurso público, pela Empresa Baiana de Águas e Saneamento, a prestar serviços como Assistente em Saneamento. Em 2006 casou-se com a artesã Anna Kariny, empreendedora do Ateliê AnnaK. Em 2011, assume a gerência do escritório local de Riachão do Jacuípe, abrangendo também os municípios de Pé de Serra, Ichu e Candeal. Ao final do mesmo ano, nasce o primogênito João Lucas. Em 2013, transferido para a unidade de Conceição do Coité e Retirolândia, passa a gerir mais de 30 mil ligações de água, com uma equipe de 35 colaboradores. Ano seguinte, nasce Maria Fernanda.Exerceu o cargo de gerente até 2023.

Sala das Sessões, Conceição do Coité, 21 de agosto  de 2023

Adalberto Neres Pinto Gordiano
Vereador

image1.png